DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

  T e r ç a - f e i r a ,  2 4  d e  m a i o  d e  2 0 2 2                                           P á g i n a  | 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS

PODER EXECUTIVO
https://www.cajamar.sp.gov.br

ATOS

NORMATIVOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - DEPARTAMENTO DE APOIO TÉCNICO E LEGISLATIVO

DECRETO

DECRETO Nº 6.722, DE 24 DE MAIO DE 2022.

“ALTERA COMPOSIÇÃO DE MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAJAMAR, DE QUE TRATA O DECRETO Nº 6.609/2021, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

DANILO BARBOSA MACHADO, Prefeito do Município de Cajamar, no uso de suas atribuições legais, e especialmente as contidas no artigo 86,
inciso VIII da Lei Orgânica do Município de Cajamar, e

Considerando a solicitação do Conselho Municipal de Saúde, por meio do Memorando nº 956/2022-CMS, quanto à adequação da composição
dos membros do Conselho nomeados pelo Decreto nº 6.609, de 20 de dezembro de 2021, em virtude de renuncias e da nova composição do
seguimento Hospital Municipal.

DECRETA:

Art. 1º Altera composição de membros do Conselho Municipal de Saúde, de que trata o Decreto nº 6.609, de 20 de dezembro de 2021, passando
seu art. 1º a vigorar com a seguinte redação:

 “Art. 1º Ficam nomeados os cidadãos abaixo citados para comporem o Conselho Municipal de Saúde, na condição de membros titulares e
suplentes, para o período de 2021/2023:

I - USUÁRIOS DO SUS:

a) Titular: Manoel Gomes de Sousa
 Suplente: Ilza Ferreira de Araújo

b) Titular: Luciene Batista de Oliveira
 Suplente: Maria Rosilene da Silva

c) Titular: Sérgio Aparecido Soares
 Suplente: Roberto Rol Santos

d) Titular: Roseli Oliveira de Novaes
 Suplente: Abadi Berto dos Santos

e) Titular: Débora de Fátima Massagardi
 Suplente: Olevina de Fátima Rosa

f) Titulares: Fausto Vieira
 Deomário Oliveira Pereira
 Jivanilda Silva

II – TRABALHADORES DO SUS:

a) Titular: Alexsandra da Silva Carvalho

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

  T e r ç a - f e i r a ,  2 4  d e  m a i o  d e  2 0 2 2                                           P á g i n a  | 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS

 Suplente: Marcos Rogério Bigardi

b) Titular: Adriano Donizete de Oliveira
 Suplente: Beatriz Tricielly Chyleisk Dias

c) Titulares: Vanesca Fabiane M. Souza
 Angélica Batista Bernardo Voight
 Glaucea Fogaça de Almeida
 Sandra Soares da Silva Santos
 Ânila Roberta Santos Fernandes
 Silvana Moschini Costa

III – ENTIDADES E ASSOCIAÇÕES:

a) Titular: Luciano José da Silva

b) Titular: Sleiman Houssein Kourani
        Suplente: Larissa Colonhese Andrade Kourani

IV – REPRESENTANTES SINDICAIS:

a) Titular: José Carlos Salvador – SINDSAUDE
 Suplente: Carlos Alberto Gabriel Júnior

b) Titular: Vilson Mesquita Silva – SIMTRATECOR

V – GESTÃO – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:

a) Titular: Daniel G. de Freitas Paulino
 Suplente: Patrícia Haddad

b) Titular: Márcia dos Santos Barbosa
 Suplente: Antônio Carlos Ribeiro

c) Titular: Flavia Tenório Lopes
 Suplente: Vanessa Coelho Lodi

d) Titular: Camila Aparecida Caetano Gonçalves
 Suplente: Juliany Vieira Sant’ana

VI – HOSPITAL MUNICIPAL ENFº ANTONIO POLICARPO DE OLIVEIRA

a) Titular: Ruy Cordeiro
 Suplente: André Gonçalves da Cruz

b) Titular: Robson Carvalho de Souza
 Suplente: José Victor de Almeida Nunes

VII – PRESTADORES DE SERVIÇOS:

a) Titular: Gustavo Almeida
 Suplente: Stefane dos Santos Flores

b) Titular: Soraia Caldas
 Suplente: Débora Lucetti dos Santos Queiroz”

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

  T e r ç a - f e i r a ,  2 4  d e  m a i o  d e  2 0 2 2                                           P á g i n a  | 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Cajamar, 24 de maio de 2022.
DANILO BARBOSA MACHADO
Prefeito Municipal

Registrado e arquivado em pasta própria, no local de costume, na data supra.
LUCIANA MARIA COELHO DE JESUS STELLA
Secretaria Municipal de Governo

PORTARIA Nº 748 DE 24 DE MAIO DE 2022.
Fica cedida, a partir de 25/05/2022, a servidora pública FERNANDA DE OLIVEIRA CASTRO - R.E. 14.423, portadora da Cédula de Identidade R.G.
nº 27.677.126-6, ocupante do cargo efetivo de Agente Administrativo, para prestar serviços junto ao Instituto de Previdência Social dos
Servidores de Cajamar – IPSSC, nos termos do Convênio para cessão de servidores, celebrado entre o município e a Autarquia.
______________________________________________________________________________________

ATOS

ADMINISTRATIVOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 PARECER INFORMATIVO Nº 02/2022.
No exercício das atribuições legais e regimentais, O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAJAMAR, faz saber:
Considerando os artigos 37 e 211 da Constituição Federal, de 1988;
Considerando os artigos 8º, 11, 14 e 18 da Lei Federal nº 9.394/96;
Considerando a Lei Municipal 944/1997 e suas alterações;
Considerando o item dos RECURSOS, letra “h”, do Edital nº 01/2022, da Eleição do Conselho Municipal de Educação;

Resolve:
Solicitar a publicação em Diário Oficial do resultado final da Eleição do Conselho Municipal de Educação, conforme segue:

NOME DO CANDIDATO SEGMENTO VOTOS

Amanda Soares Bernardo da Silva Representante das escolas particulares 02

Ana Lúcia A. R. Garcia Representante das escolas particulares 01

Anália Cássia Lima da Silva Representantes PEB I 50

Osmar Martins P. Araújo Rocha Representante PEB II 51

Cajamar, 24 de maio de 2.022.
Marcos Fernandes da Cruz

PODER LEGISLATIVO

https://www.cmdc.sp.gov.br/

RELATORIO GESTAL FISCAL 1º QUADRIMESTRE 2022.cec

https://cajamar.sp.gov.br/diariooficial/wp-content/uploads/sites/3/relatorio-gestal-fiscal-1o-quadrimestre-2022-cec_.pdf